

## สรุปผลการประมาณราคากลาง

<input type="checkbox"/>	ประเภท	ปรับปรุงซ่อมแซมรั้วศาลากลางจังหวัด			
<input type="checkbox"/>	เจ้าของอาคาร	จังหวัดลพบุรี			
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	ศาลากลางจังหวัดลพบุรี อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี			
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดลพบุรี		กรมโยธาธิการและผังเมือง	
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่	ยผ.ลบ. 12/2563			
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน	4	แผ่น
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อวันที่	28 มีนาคม	พ.ศ.	2567	


  

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	454,884.08	1.3091	595,488.74	
	<u>เงื่อนไข</u>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			595,488.74	
	คิดเป็นเงินประมาณ ( ห้าแสนเก้าหมื่นห้าพันสี่ร้อยแปดสิบแปดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์)			595,488.74	**


<input type="checkbox"/>	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	-	ตารางเมตร
<input type="checkbox"/>	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท / ตารางเมตร

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดลพบุรี ที่ 629/2567 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2567

  
 (นางปิยนันท์ ปั่นกอ)  
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ สำนักงานจังหวัดลพบุรี


ประธานกรรมการ

  
 (นายจักรกรฤช ไชยหาทัพ)  
 นิติกรปฏิบัติการ สำนักงานจังหวัดลพบุรี

กรรมการ

  
 (นายชัยญานนท์ นุ่มสนธิ์)  
 พนักงานวิศวกรโยธา สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดลพบุรี

กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ขอโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมรั้วศาลากลางจังหวัด

สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดลพบุรี อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ จังหวัดลพบุรี กระทรวงมหาดไทย

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 28 มีนาคม พ.ศ. 2567

แบบเลขที่ ยผ.ลบ.12/2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคาค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน								
1.1	งานตัดต้นไม้	6.00	แห่ง	-	-	620.00	3,720.00	3,720.00	ขมทิ้ง
1.2	งานรื้อถอนและซ่อมแซมศาลาพักผ่อนผู้โดยสาร	1.00	แห่ง	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	วัสดุ+แรงงาน
1.3	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	15.47	ลบ.ม.	-	-	600.00	9,280.00	9,280.00	ขมทิ้ง
1.4	งานรื้อถอนรั้วเหล็กโปร่ง (เก็บไว้ใช้)	32.00	ชุด	-	-	55.00	1,760.00	1,760.00	รื้อถอน
1.5	งานรื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูนหนาครึ่งแผ่น	24.64	ตร.ม.	-	-	40.00	985.60	985.60	ขมทิ้ง
1.6	งานรื้อถอนทางเท้า	80.00	ตร.ม.	-	-	10.00	800.00	800.00	รื้อถอน
รวมราคาค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน (1.1-1.6)									17,545.60
2	งานรื้อ (ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 80 เมตร)								
2.1	งานโครงสร้าง								
	งานชุดดิน	4.09	ลบ.ม.	-	-	112.00	458.08	458.08	
	งานเสาเข็ม ขนาด 0.15x0.15x 3.00 ม.	70.00	ต้น	585.48	40,983.88	64.00	4,480.00	45,463.88	
	งานทรายหยาบ	0.68	ลบ.ม.	540.50	367.54	104.00	70.72	438.26	
	งานคอนกรีตหยาบ	0.52	ลบ.ม.	2,271.03	1,180.93	327.00	170.04	1,350.97	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง	15.71	ลบ.ม.	2,355.14	36,999.24	419.00	6,582.49	43,581.73	
	DB 16 มม.	1,224.82	กก.	23.17	28,379.07	3.60	4,409.35	32,788.42	



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมรั้วศาลากลางจังหวัด  
สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดลพบุรี อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ จังหวัดลพบุรี กระทรวงมหาดไทย

แบบเลขที่ ยผ.ลบ.12/2563

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 28 มีนาคม พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคาตัววัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	RB 9 มม.	464.87	กก.	27.89	12,965.22	4.40	2,045.42	15,010.64	
	RB 6 มม.	376.59	กก.	28.60	10,770.47	4.40	1,656.99	12,427.46	
	ลวดผูกเหล็ก	61.99	กก.	46.73	2,896.71	-	-	2,896.71	
	แบบหล่อคอนกรีต	108.52	ลบ.ฟ.	607.48	65,920.69	-	-	65,920.69	
	ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	217.03	ตร.ม.	-	-	139.00	30,167.17	30,167.17	
	ตะปู	54.26	กก.	46.73	2,535.45	-	-	2,535.45	
2.2	งานก่ออิฐ-ฉาบปูน								
	งานก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	24.64	ตร.ม.	283.00	6,973.12	82.00	2,020.48	8,993.60	
	งานฉาบผนังฉาบเรียบ	160.32	ตร.ม.	73.28	11,748.24	87.00	13,947.84	25,696.08	
	งานฉาบผนังฉาบเรียบปาตหน้าเรียบ	41.60	ตร.ม.	115.64	4,810.62	118.00	4,908.80	9,719.42	
	บัวสำเร็จรูป	38.40	ม.	100.00	3,840.00	45.00	1,728.00	5,568.00	
	แผ่นเหล็ก ขนาด 50x50x6 มม.	3.52	กก.	25.00	88.00	10.00	35.20	123.20	
2.3	งานติดตั้งรั้วเหล็กโปรง								
	งานติดตั้งรั้วเหล็กโปรง (ใช้ของเดิม)	32.00	ชุด	-	-	154.00	4,928.00	4,928.00	
	งานซ่อมแซมรั้วเหล็กโปรง (วัสดุ+ค่าแรงงาน)	15.00	ชุด	200.00	3,000.00	-	-	3,000.00	

*(Handwritten signatures and initials)*

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมรื้อศาลากลางจังหวัด

สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดลพบุรี อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ จังหวัดลพบุรี กระทรวงมหาดไทย

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 28 มีนาคม พ.ศ. 2567

แบบเลขที่ ผ.ล.บ.12/2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ				ค่าแรงงาน		ราคาค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน		
2.4	งานทาสี										
	งานทาสีอะคริลิก	251.20	ตร.ม.	42.00	10,550.40	34.00	8,540.80			19,091.20	
	งานทาสีน้ำมัน	132.84	ตร.ม.	64.90	8,621.31	38.00	5,047.92			13,669.23	
2.5	ระบบสายไฟฟ้า-ดวงโคม										
	งานติดตั้งดวงโคมหัวเสาทรงกลม พร้อมหลอดตะเกียบ ขนาด 14 w	32.00	ชุด	1,000.00	32,000.00	165.00	5,280.00			37,280.00	
	งานติดตั้งสายไฟฟ้า VAF 2x2.5 มม.	235.20	ม.	24.48	5,757.69	14.00	3,292.80			9,050.49	
	งานเดินท่อร้อยสายไฟฟ้า PVC ขนาด dia. 1 นิ้ว	155.20	ม.	29.50	4,578.40	25.00	3,880.00			8,458.40	
	ตู้ควบคุม ชนิดกันน้ำ	2.00	ชุด	1,000.00	2,000.00	300.00	600.00			2,600.00	
	สวิตช์เปิด-ปิด	2.00	ชุด	53.10	106.20	90.00	180.00			286.20	
	อุปกรณ์อื่นๆ	1.00	LOT.	516.80	516.80	-	-			516.80	
	รวมราคาค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน (2.1-2.5)									402,020.08	



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ปรับปรุงซ่อมแซมมหาวิทยาลัยกลางจังหวัด

สถานที่ย่อยสร้าง ศาลากลางจังหวัดลพบุรี อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ จังหวัดชลบุรี

แบบเลขที่ ยม.ลบ.12/2563

จำนวนราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 28 มีนาคม พ.ศ. 2567

[illegible]